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Explore - virksomhedsudtalelser 

 

Både virksomheder og offentlige organisationer efterspørger bedre 

muligheder for at opnå international viden, erfaring og netværk, som 

kan udfordre dem til at blive mere innovative. Det er ofte svært at 

finde penge til denne type aktiviteter og uoverskueligt at organisere, 
hvis man ikke er vant til internationale aktiviteter. 

Central Denmark EU Office vil med det midtjyske mobilitetsprogram 

EXPLORE kunne give væsentligt bedre rammebetingelser for, at 

virksomheder og offentlige aktører i Midtjylland kan integrere 

internationale input i deres arbejde med at skabe udvikling og vækst. 

Gennem læringsforløb hos udenlandske organisationer på 1 til 8 uger 

vil medarbejdere opnå international viden, erfaring og netværk 

målrettet mod at styrke innovationskapaciteten og værdiskabelsen i 
organisationen, der sender en medarbejder ud. 

 

Blandt virksomheder er det typisk små rimeligt unge virksomheder, 

der ser et udenlandsk læringsforløb som et godt redskab til at skabe 

nye forretningsmuligheder.  

 

Således udtaler Ole Kjeldsen fra virksomheden BioScopeX i Struer: 

”Det vil være utroligt interessant for min virksomhed at få en 

medarbejder på et studieophold på et udenlandsk hospital. For os 

ville det handle om at finde "medical devices", der kan forbedres via 

struktureret research on-site hos hospitaler i tæt samarbejde med 

medarbejderne lige fra sygeplejerskerne til professorerne, og blive 

langt mere skarpe på "unmet needs" og "due diligence" på produktet 

ift. det globale marked.”  

  

Aarhus Universitet har benyttet EU-støttemuligheden længe, og Anne 

Marie Zwergius fra Forskningsstøtteenheden fortæller: ”Det var en 

stor faglig (og personlig) oplevelse, og jeg kan kun anbefale det. 

Både fordi man får indsigt i kollegers vilkår og udfordringer, og fordi 

man får et nyt blik på egen praksis. Dertil kommer det 

internationale netværk og muligheder for fremtidigt samarbejde.” 

Kombinationen af viden, alternativ erfaring og netværk vil gøre de 

udsendte bedre i stand til at sætte sig ud over rutineløsninger, og 

angribe en problemstilling fra et alternativt udgangspunkt. Samtidigt 

giver kontakterne gode muligheder for senere at opnå EU-støtte til 



 

Side 2 

fælles projekter efter læringsforløbet, der vil skabe langt bedre 

forståelse og tillid. EXPLORE vil dermed gøre flere virksomheder i 

stand til at søge EU-midler, og dette vil Central Denmark EU Office 

følge systematisk op på.   

  

Et mobilitetsprogram vil motivere virksomheder til at blive mere 

internationale, fordi faciliteringen og tilskuddet vil imødegå nogle af 

de barrierer specielt mindre virksomheder står overfor i forhold til at 

blive mere internationale. ”Tilskud til og facilitering af et studieophold 

vil gøre det muligt at lave en meget effektiv tidslinje, der kunne lede 

et godt antal perspektivrige projekter, som kunne bidrage i en 

særdeles positiv retning for virksomheden. På trods af de gode 

økonomiske perspektiver i et studieophold i udlandet, får vi som lille 

virksomhed ikke gjort det, og det ville bestemt motivere, hvis vi ikke 

skulle betale det hele selv, ligesom det ville hjælpe på cash flowet i 

virksomheden.” (Ole Kjeldsen Direktør for BioScopeX). 

 

 


